АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2015                                                                                                        № 548

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

08.08.2014 № 553 «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

«Развитие образования в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы»

В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования городской

округ «Охинский» в соответствие с действующим законодательством и принятыми нормативно-

правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский» и руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», на основании

распоряжения администрации муниципального образования  городской округ «Охинский»  от

03.08.2015 № 474 «О выделении средств из резервного фонда муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 08.08.2014 №553 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования городской округ «Охинский» «Развитие образования в муниципальном

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

            1.1  в паспорт программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Прогнозный объем финансового обеспечения программы составляет 10 315 946,5 тыс. рублей

2015 год – 1 239 335,8 тыс. рублей

2016 год -  1 572 570,2 тыс. рублей

2017 год – 1 590 309,5 тыс. рублей

2018 год – 1 375 563,6 тыс. рублей

2019 год – 2 238 463,4 тыс. рублей

2020 год – 2 299 704,0 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета 8 721 748,7 (тыс.руб.)

2015 год – 982 577,0 тыс. рублей

2016 год – 1 324 160,7 тыс. рублей

2017 год – 1 330 059,9 тыс. рублей

2018 год – 1 111 594,3 тыс. рублей

2019 год – 1 959 603,1 тыс. рублей

2020 год – 2 013 753,7 тыс. рублей

За счет средств муниципального образования 1 594 197,8 (тыс.руб.)

2015 год – 256 758,8 тыс. рублей

2016 год – 248 409,5 тыс. рублей

2017 год – 260 249,6 тыс. рублей

2018 год – 263 969,3 тыс. рублей

2019 год – 278 860,3 тыс. рублей

2020 год – 285 950,3 тыс. рублей

            2.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы»

паспорта подпрограммы №5 «Строительство и капитальный ремонт образовательных

учреждений» изложить в следующей редакции:)

Источником финансирования подпрограммы является бюджет Сахалинской области и бюджет

муниципального образования в общем объеме – 2 858 168,7 тыс. рублей,  из них:

2015 год – 136  976,0 тыс. рублей

2016 год – 376 402,4 тыс. рублей

2017 год – 301 352,2 тыс. рублей

2018 год – 92 190 ,0 тыс. рублей

2019 год – 947 922,1 тыс. рублей

2020 год – 1 003 326,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 2 827 589,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 133 609,4 тыс. рублей

2016 год – 372 638,3 тыс. рублей

2017 год – 298 338,5 тыс. рублей

2018 год – 91 268,0 тыс. рублей

2019 год – 938 442,8 тыс. рублей

2020 год – 993 292,7 тыс. рублей

средства муниципального образования –  30 579,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 366,6 тыс. рублей

2016 год – 3 764,1 тыс. рублей

2017 год – 3 013,7 тыс. рублей

2020 год – 10 033,3 тыс. рублей

3.  В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»

муниципальной   Программы муниципального образования городской округ «Охинский»

«Развитие образования в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» графу  «Муниципальной программа «Развитие образования в муниципальном

образовании городской округ «Охинский»  на 2015-2020 годы» и  п. 5  изложить в следующей

редакции:

Источники

финансирования
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего 10 315 946,5 1 239 335,8 1 572 570,2 1 590 309,5 1 375 563,6 2 238 463,4 2 299 704,0

Областной

бюджет
8 721 748,7 982 577,0 1 324 160,7 1 330 059,9 1 111 594,3 1 959 603,1 2 013 753,7

Бюджет МО ГО

«Охинский»
1 594 197,8 256 758,8 248 409,5 260 249,6 263 969,3 278 860,3 285 950,3

№
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Наименование главного

распорядителя средств

бюджета муниципального

образования городской

округ «Охинский»

Объемы финансирования  (тыс. руб.)

Муниципальная программа

"Развитие образования в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский"

на 2015-2020 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Всего 2 858 168,7 136 976,0 376 402,4 301 352,2 92 190,0 947 922,1 1 003 326,0

Областной

бюджет
2 827 589,7 133 609,4 372 638,3 298 338,5 91 268,0 938 442,8 993 292,7

Бюджет МО ГО

«Охинский»
30 579,0 3 366,6 3 764,1 3 013,7 922,0 9 479,3 10 033,3

Всего 605 787,7 89 534,6 285 608,1 230 645,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
598 257,8 87 167,3 282 752,0 228 338,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
7 529,9 2 367,3 2 856,1 2 306,5 0,0 0,0 0,0

Всего 314 201,5 0,0 83 556,5 230 645,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 311 059,5 0,0 82 721,0 228 338,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
3 142,0 0,0 835,5 2 306,5 0,0 0,0 0,0

Всего 290 099,4 88 047,8 202 051,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 287 198,3 87 167,3 200 031,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
2 901,1 880,5 2 020,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 486,8 1 486,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
1 486,8 1 486,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 122 593,1 100,0 60 606,1 60 606,1 1 280,9 0,0 0,0

 121 268,0 0,0 60 000,0 60 000,0 1 268,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
1 325,1 100,0 606,1 606,1 12,9 0,0 0,0

Всего 1 870 440,0 0,0 0,0 10 101,1 30 303,0 887 316,0 942 719,9

Областной

бюджет
1 851 735,5 0,0 0,0 10 000,0 30 000,0 878 442,8 933 292,7

Бюджет МО ГО

«Охинский»
18 704,5 0,0 0,0 101,1 303,0 8 873,2 9 427,2

5.3.

Строительство

общеобразовательных

учреждений

МКУ «УКС»

5.1.3.
Детский сад  на 200 мест в  г. Оха

(дополнительные работы)
МКУ «УКС»

5.2.

Капитальный  ремонт

дошкольных образовательных

учреждений (Укрепление МТБ)

5.1.1.
Детский сад  на 200 мест в  г. Оха,

ул. Карла Маркса
МКУ «УКС»

5.1.2.

Школа-детский сад на 110 мест в

с. Тунгор  Охинского района

(80 школьных+30 дошкольных)

МКУ «УКС»

5.

Подпрограмма «Строительство

и капитальные ремонты

образовательных учреждений»

5.1.
Строительство дошкольных

образовательных учреждений
МКУ «УКС»

2018 год – 922,0 тыс. рублей

2019 год – 9 479,3 тыс. рублей

Всего 1 709 548,4 0,0 0,0 10 101,1 30 303,0 887 316,0 781 828,3

Областной бюджет 1 692 452,8 0,0 0,0 10 000,0 30 000,0 878 442,8 774 010,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
17 095,6 0,0 0,0 101,1 303,0 8 873,2 7 818,3

Всего 160 891,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160 891,6

Областной бюджет 159 282,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 159 282,7

Бюджет МО ГО

«Охинский»
1 608,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 608,9

Всего 259 347,9 47 341,4 30 188,2 0,0 60 606,1 60 606,1 60 606,1

Областной

бюджет
251 929,3 42 043,0 29 886,3 0,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

Восстановление

средств согласно

протокола

министерства

образования СО

от 26.02.2015 №5

4 399,1 4 399,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
3 019,5 899,3 301,9 0,0 606,1 606,1 606,1

5.3.2.

Строительство школы- интерната с

группами детского сада на 200

мест для школьников, 50 мест для

дошкольников, спального корпуса

на 60 мест  с. Некрасовка

МКУ «УКС»

5.4.

Капитальный  ремонт

общеобразовательных

учреждений (Укрепление МТБ)

МКУ «УКС»

5.3.1.
Строительство школы на 800 мест

г. Оха
МКУ «УКС»

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа «Охинский» www.adm-okha.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам  С. Н. Свиридову.

И. о. главы муниципального образования

городской круг «Охинский»

                                                    Н. А. Рычкова